
UCHWAŁA NR VII/54/24 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej transmisji obrad komisji rady oraz udostępniania 
nagrań z komisji rady 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz.1465) oraz art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(Dz.U. z 2024r. poz.870) po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miejska Orzesze uchwala, co następuje 

§ 1. Rozpatruje się negatywnie petycję M.S. dotyczącą transmisji obrad komisji rady oraz 
udostępniania nagrań z komisji rady. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Orzesze, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Id: 5BFE4BD3-4BAF-4E62-B890-4D3930C14988. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 września 2024 roku do Rady Miejskiej Orzesze wpłynęła petycja dotycząca transmisji 
obrad komisji rady oraz udostępniania nagrań z komisji rady. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Orzesze na posiedzeniu w dniu 
17 października 2024 roku przeanalizowała wniesioną petycję i oceniła jej zasadność. 

Po dokonaniu analizy oraz zapoznaniu się z wcześniejszymi stanowiskami Rady zajętymi 
w sprawie transmisji obrad komisji rady oraz udostępniania nagrań z komisji rady, Komisja 
rekomenduje negatywne rozpatrzenie petycji. 

Komisja podtrzymała wcześniej zajęte stanowiska również uważając, że wszystkie posiedzenia 
Rady są otwarte, a informacja o posiedzeniach z ich tematyką zamieszczana jest w BIP Urzędu 
i każdy mieszkaniec zainteresowany jakimś tematem zawsze może przyjść na daną komisję. 
Zwracano uwagę, że z posiedzenia komisji sporządzany jest protokół, który na wniosek może 
zostać udostępniony. 

W kwestii udostępniania nagrań z posiedzeń komisji na wniosek w trybie ustawy o dostępie do 
informacji publicznej stwierdzono, że posiedzenia komisji tylko w niektórych przypadkach są 
nagrywane, a nagranie służy jako narzędzie pomocnicze do sporządzenia protokołu, a także w celu 
wyjaśnienia ewentualnych wątpliwości co do zapisów w nim zawartych. Obowiązek rejestracji (za 
pośrednictwem urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk) posiedzeń komisji Rady Miejskiej Orzesze 
nie wynika zarówno z przepisów powszechnie obowiązujących jak i regulacji wewnętrznych, w 
związku z czym nagranie nie będzie stanowić informacji publicznej. 

 Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska Orzesze 
rozpatruje negatywnie przedmiotową petycję. 

Id: 5BFE4BD3-4BAF-4E62-B890-4D3930C14988. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/54/24 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 24 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


